[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

Договор № ______________
Возмездного оказания услуг

г. Москва                                                                         			       «__» _______ 2018 г.

Федеральное автономное учреждение Министерства обороны Российской Федерации «Центральный спортивный клуб Армии», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________, действующего на основании ___________________ с одной Стороны, и _____________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице __________________, действующего на основании _________________, с другой Стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор (далее – Договор) о следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по организации мероприятия (предоставление сценического оборудования, декорационные конструкции, конструкция для размещения звукового оборудования, оформление места проведения мероприятия, звуковое оборудование, генератор, официальный прием) (далее - Услуги), в соответствии с перечнем Услуг и в сроки, указанные в Техническом задании (Приложение № 1 к настоящему Договору), являющимся его неотъемлемой частью, а Заказчик обязуется оплатить эти Услуги.
1.2. Исполнитель вправе привлекать к оказанию Услуг третьих лиц с письменного согласия Заказчика.
[bookmark: Par11]1.3. Сроки оказания Услуг определены в Техническом задании (Приложение № 1 к настоящему Договору).
1.4. Настоящий договор составлен на основании протокола № __________ Единой закупочной комиссии от ____________.

2. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ

2.1. По факту оказания Услуг Исполнитель представляет Заказчику на подписание Акт приемки-сдачи оказанных услуг в двух экземплярах.
2.2. В течение 5 (пяти) календарных дней после получения Акта приемки-сдачи оказанных услуг Заказчик обязан подписать его и направить один экземпляр Исполнителю, либо, при наличии недостатков, представить Исполнителю мотивированный отказ от его подписания.
2.3. В случае наличия недостатков Исполнитель обязуется устранить их в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения соответствующих претензий Заказчика.
2.4. Услуги считаются оказанными с момента подписания Сторонами Акта приемки-сдачи оказанных услуг.
3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Общая стоимость Услуг составляет________________________(__________________) рублей с учетом НДС 18%/ НДС не облагается.
3.2. Заказчик оплачивает Услуги в следующем порядке:
- в течение 10 рабочих дней после подписания Сторонами Акта оказанных Услуг, на основании полученных от Исполнителя счета и счет-фактуры, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании выставленного счета Исполнителем, согласно стоимости оказанных услуг, указанной в п. 3.1 настоящего Договора.
3.3. Все расчеты по Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 9 настоящего Договора. Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными на дату списания денежных средств со счета банка Заказчика.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За нарушение сроков оказания Услуг (п. 1.3. Договора) Заказчик вправе требовать от Исполнителя уплаты штрафа в размере 10% от цены Договора, указанной в п. 4.1 настоящего Договора.
4.2. За нарушение сроков оплаты (п. 3.2. Договора) Исполнитель вправе требовать с Заказчика уплаты неустойки (пени) в размере 0,01 % (ноль целых, одна сотая) процентов от неуплаченной суммы за каждый день просрочки, но не более 10 % (десяти) процентов от стоимости, указанной в п. 3.1 настоящего Договора.
 4.3. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по Договору, обязана возместить другой Стороне подтвержденные убытки в полной сумме сверх предусмотренных Договором неустоек.
4.4. Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, под которыми понимаются: запретные действия властей, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары или другие стихийные бедствия.
5.2. В случае наступления этих обстоятельств Сторона обязана в течение 5 (пяти) дней уведомить об этом другую Сторону.
5.3. Документ, выданный уполномоченным государственным органом является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
5.4. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более 30 (тридцати) дней, то каждая Сторона вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ
И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1. Договор действует до полного исполнения обязательств Сторонами.
6.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.
6.3. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон, либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
6.4. Заказчик вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор в случае нарушения Исполнителем срока начала оказания услуг.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Все споры, связанные с заключением, толкованием, исполнением и расторжением Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров.
7.2. В случае не достижения соглашения в ходе переговоров, заинтересованная Сторона направляет претензию в письменной форме, подписанную уполномоченным лицом. Претензия должна быть направлена с использованием средств связи, обеспечивающих фиксирование ее отправления (заказной почтой, телеграфом и т.д.) и получения, либо вручена другой Стороне

под расписку.
7.3. К претензии должны быть приложены документы, обосновывающие предъявленные заинтересованной Стороной требования (в случае их отсутствия у другой Стороны).
7.4. Сторона, которой направлена претензия, обязана рассмотреть полученную претензию и о результатах уведомить в письменной форме заинтересованную Сторону в течение 10 (десяти) календарных дней со дня получения претензии.
7.5. В случае не урегулирования разногласий в претензионном порядке, а также в случае неполучения ответа на претензию в течение срока, указанного в п. 7.4. Договора, спор передается в Арбитражный суд города Москвы в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
8.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
8.3. К Договору прилагаются:
- Техническое задание (Приложение № 1);

9. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	ЗАКАЗЧИК
ФАУ МО РФ ЦСКА
125167 г. Москва, Ленинградский
проспект, д. 39, стр. 29
ИНН 7714317863,
КПП 771401001
ОГРН 1037714063078
ОКПО 07659239
ОКТМО 45348000
БИК 044525000
Р/счет в органе Федерального казначейства
40501810545252000104 в ГУ Банка России     по ЦФО
Получатель: УФК по Московской области
(ФАУ МО РФ ЦСКА л/с 30486Х11830)
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Заказчик

________________ М.П.

Исполнитель

__________________М.П.

[bookmark: Par23][bookmark: Par56][bookmark: Par59]№
2